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Vilnius 

 Įvertinę nutarimo projekto atitiktį Konstitucijai, įstatymams, Vyriausybės nutarimams 

bei teisės technikos reikalavimams, teikiame šias pastabas bei pasiūlymus: 

1. Atsižvelgiant į 2021-2030 metų nacionalinio pažangos plano (toliau – NPP) nuostatas, 

nutarimo projekto preambulėje vietoj nuostatos „uždavinius“ rašytina nuostata „pažangos 

uždavinius“. Pastaba taikytina ir nutarimo projektu siūlomai tvirtinti Viešojo valdymo plėtros 

programai (toliau – VVPP). 

2. Tikslintinas VVPP laikotarpis, atsižvelgiant į tai, kad 2021 metai yra pasibaigę.  

3. VVPP 8.4 pažangos uždavinio aptariamoje 1 problemoje neaišku kuo remiantis 

politinis ciklas apibrėžiamas 5 metais – pažymėtina, kad pagal Konstituciją, Seimo kadencija yra 4 

metai, o Vyriausybė privalo atsistatydinti po Seimo rinkimų kai sudaroma nauja Vyriausybė. 

Įvertinus tai, siūlytina nesieti politinio ciklo su 5 metų terminu. Taip pat įvertinus problemos 

priežasčių atskleidimą VVPP pagrindime, manytina, kad problema slypi ne politinio ciklo termine, 

o bendrame politikų sutarime dėl viešajam sektoriui priskirtinų funkcijų ir jo veikimo ribų 

nustatymo bei tęstiniame tokio sutarimo vykdyme. Siūlytina suderinti problemos įvardijimą su 

VVPP pagrindimu. 

4. VVPP 8.4 pažangos uždavinio aptariamoje 2 problemoje yra teigiama, kad valstybinės 

ir vietos valdžios funkcijos ir viešosios paslaugos yra atskirtos, tačiau neužtikrinant racionalaus 

viešųjų finansų naudojimo, nors iš VVPP pagrindimo matyti, kad šios funkcijos neišgrynintos, 

dubliuojamos ir neaišku, kuriai viešosios valdžios sričiai (centrinei ar vietos savivaldos) priskiriama 

atsakomybė už atitinkamų klausimų sprendimą. Siūlytina suderinti tarpusavyje problemos 

įvardijimą su pagrindimu.  

5. Atsižvelgiant į formuojamą Vyriausybės tvirtinamų plėtros programų formą ir 

dėstymą laikantis jau patvirtintų plėtros programų dėstymo formos ir struktūros, VVPP pirmą kartą 

minint NPP rašytinas pilnas plano pavadinimas; VVPP eilutėse, kuriose dėstomi NPP pažangos 

uždaviniai, siūlytume nurodyti antraštę „NPP pažangos uždavinys kodas ir pavadinimas“. 
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